[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  21.08.2015 г.     №  2514

О создании рабочей группы по разработке и утверждению сельскохозяйственных регламентов и установлению границ территориальных    зон   сельскохозяйственного назначения с выделением    зон  особо ценных сельскохозяйственных земель  в   2017-2020 г.г.
В целях координации мероприятий по разработке и утверждению сельскохозяйственных регламентов и установлению границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения с выделением зон особо ценных сельскохозяйственных   земель   и  в соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.38 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке и утверждению сельскохозяйственных регламентов и установлению границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения с выделением зон особо ценных сельскохозяйственных земель в 2017-2020 г.г.;

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и утверждению сельскохозяйственных регламентов и установлению границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения с выделением зон особо ценных сельскохозяйственных земель в 2017-2020 г.г. (приложение № 1);

3. Утвердить план работы рабочей группы по разработке и утверждению сельскохозяйственных регламентов и установлению границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения с выделением зон особо ценных сельскохозяйственных земель в 2017-2020 г.г. (приложение № 2);

4. Заседания рабочей группы, созданной в соответствии с п.1 настоящего постановления, проводить ежеквартально.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

    6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  21.08.2015 г. №  2514
Состав рабочей группы

по разработке и утверждению сельскохозяйственных регламентов
и установлению границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения
с выделением зон особо ценных сельскохозяйственных земель в 2017-2020 г.г.
Председатель
- заместитель главы администрации Вольского муниципального

рабочей группы
района по экономике, промышленности и потребительскому

                                                  рынку

Заместитель председателя
- заместитель главы администрации Вольского муниципального

рабочей группы
района по сельскому хозяйству                                                      рынку

Секретарь
- главный агроном МУ «Управление сельского хозяйства

рабочей группы
администрации Вольского муниципального района»

Члены рабочей группы:

· Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и безопасности;

· Начальник отдела межмуниципальных отношений администрации Вольского муниципального района;

· Начальник МУ «Управление сельского хозяйства Вольского муниципального района»;

· Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района;

· Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района;

· Начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

· Начальник Вольского филиала ФГБУ «ФКП Управления Росреестра по Саратовской области» МРО № 5 (по согласованию);

· Начальник Вольского отделения Саратовского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация -Федеральное БТИ» (по согласованию);
· Начальник Вольского филиала  ГУП «Сартехинвентаризация» (по согласованию)
Руководитель аппарата                                                                                 О.Н. Сазанова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  21.08.2015 г. №  2514
План работы

рабочей группы по разработке и утверждению сельскохозяйственных регламентов
и установлению границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения
с выделением зон особо ценных сельскохозяйственных земель в 2017-2020 г.г.

	№ п.п.
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	Расчет и обоснование затрат, необходимых для реализации мероприятий по установлению границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения, в том числе зон особо ценных сельскохозяйственных земель, и разработке сельскохозяйственных регламентов, а также объем потребности в средствах федерального бюджета на указанные цели
	До 31.12.2015г.
	Подсобляев С.В.

Валова Н.А.

	2
	Предоставление сведений об установленных территориальных зонах сельскохозяйственного использования и землях сельскохозяйственного назначения
	До 31.08.2015г.
	Башаров А.И.

Валова Н.А.

Дудников А.В.

	3
	Разработка и утверждение сельскохозяйственных регламентов
	До 31.12.2016г.
	Башаров А.И.

	4
	Установление границ территориальных зон сельскохозяйственного назначения
	До 31.12.2016г.
	Валова Н.А.

	5
	Определение и выделение зон особо ценных сельскохозяйственных земель:

-сельхозугодий;

-занятых мелиоративными системами;

-используемых для отдельных видов деятельности в области растениеводства, животноводства, рыбоводства.
	До 31.12.2016г.
	Башаров А.И.

Валова Н.А.

Руководитель аппарата                                                                                 О.Н. Сазанова

3